
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 
100 
260 
145 
983 
388 
282 
117 
220 
987 
25 
29 
23 
169 
76 
11 
32 
747 
173 
36 

221 
6 

Nome 
EDINILSON BATISTA 
FABIO MUNIZ 
JUAREZ MEES 
WESLEY DE FARIA FERREIRA 
ALVARO CAMPOS 
CLAITON PORTELA - CAU 
NICOLAS BLANCHET 
EVANDRO CAGLIARI 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
ANILTON XIMENEZ 
FABIO RODRIGUES BERTIEL 
MARCOS ROBERTO OLIVEIRA 
WHILTON CARLOS GAMBATTO 
SANDRO FERREIRA 
LAURO LUIS VONSOVICZ 
FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 
DOUGLAS HOFFMANN 
RAFAEL KAIS 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 

RODRIGO DOS SANTOS 
MICHEL GUEDES HENRIQUE 

Melhor T. 
59.874 
1:01.502 
1:02.157 
1:04.307 
1:04.140 
1:04.784 
1:04.027 
1:02.424 
1:05.968 
1:05.293 
1:06.301 
1:05.047 
1:05.523 
1:06.377 
1:10.091 
1:09.155 
1:09.397 
1:10.167 
1:12.297 

1:06.879 
1:10.796 

V 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 

4 
3 

Do 1º 

25.976 
38.522 
41.458 
45.536 
46.334 
52.045 
55.251 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

8 Voltas 
9 Voltas 

Espaço 

25.976 
12.546 
2.936 
4.078 
0.798 
5.711 
3.206 
1 Volta 
2.116 
10.296 
8.468 
2.997 
3.652 
12.318 
0.378 
11.297 
6.917 
1 Volta 

6 Voltas 
1 Volta 

Cidade 
CAMBORIÃš 
BARRACÃƒO 
RIO DO CAMPO 
CURITIBA 

PELOTAS 
URUGUAI 
CARLOS BARBOSA 
WENCESLAU BRAZ 
CURITIBA 
TACURU 
LONTRAS 
CHAPECÃ“ 
RIO NEGRINHO 
MANDIRITUBA 
B A L NEA R IO  C AM B O R IU  
LAPA 
CURITIBA 
S Ã ƒ O  J O S Ã ‰  D O S  P I N H A I S  

SANANDUVA 

Patrocínio 
ADILSON INSTALAÃ‡OES HIDRAULICAS 

MEES REVESTIMENTOS 

ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
RE F E IÃ‡Ã•E S N O RT E  SUL /  ZE Q UIN H A  RA C IN G /  M A RV A L V E IC ULO S /  W IRT Z  R A C IN G B RA SIL 
AMERICAN DREAM 
STR RACING 
PRO TORK 
PROTORK 
AUTO PEÃ‡AS REAL / ROTA 29 MULTIPEÃ‡AS 
DM AUTOCENTER TASTY BURGER HAMBURGUERIA 
RONALDO RACING/HOUSE HOOKAH TABACARIA 
CALHAS ALISSON / CALITO MOTOS /BERING PREPARAÃ‡Ã•ES 
MADEIREIRA VONSOVICZ 

TENDAS MXHP 
PREMIUM MARKETING DIGITAL / VIBE MX 
JLM AUTO ELÃ‰TRICA DIESEL 

GUEDES RACING MOTO PEÃ‡AS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.976 

velocidade Media  

62,636 

Tempo Melhor volta 

59.874 

Melhor Veloc. 

66,139 

Melhor Volta por.. 

100 - EDINILSON BATISTA 

 

Impresso: 30/06/2024 15:03:50 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

25.976 

velocidade Media  

62,636 

Tempo Melhor volta 

59.874 

Melhor Veloc. 

66,139 

Melhor Volta por.. 

100 - EDINILSON BATISTA 

 

Impresso: 30/06/2024 15:03:50 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:48:38 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:10 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:48:38 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:10 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(117) NICOLAS BLANCHET 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(220) EVANDRO CAGLIARI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(987) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(29) FABIO RODRIGUES BERTIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 
1:05.812 
1:04.784 
1:04.947 
1:04.907 
1:06.457 
1:05.565 
1:05.775 
1:06.095 
1:06.106 
1:05.111 

1:04.027 
1:13.984 
1:05.608 
1:06.153 
1:06.430 
1:04.313 
1:05.781 
1:06.898 
1:05.387 
1:05.776 
1:05.713 
1:05.475 

1:27.039 
1:02.424 
1:05.851 
1:04.928 
1:03.960 
1:05.667 
1:05.633 
1:05.061 
1:05.178 
1:04.269 
1:04.060 
1:03.191 

1:14.036 
1:07.408 
1:08.412 
1:06.578 
1:07.728 
1:06.225 
1:07.419 
1:06.225 
1:06.107 
1:05.968 
1:06.647 

1:08.145 
1:05.810 
1:05.293 
1:05.302 
1:06.194 
1:05.337 
1:19.308 
1:07.938 
1:06.414 
1:06.147 
1:09.274 

1:07.568 
1:06.301 
1:07.954 
1:06.807 
1:06.934 
1:08.888 
1:07.835 
1:09.113 

Diferença 
+1.028 

+0.163 
+0.123 
+1.673 
+0.781 
+0.991 
+1.311 
+1.322 
+0.327 

+9.957 
+1.581 
+2.126 
+2.403 
+0.286 
+1.754 
+2.871 
+1.360 
+1.749 
+1.686 
+1.448 

+24.615 

+3.427 
+2.504 
+1.536 
+3.243 
+3.209 
+2.637 
+2.754 
+1.845 
+1.636 
+0.767 

+8.068 
+1.440 
+2.444 
+0.610 
+1.760 
+0.257 
+1.451 
+0.257 
+0.139 

+0.679 

+2.852 
+0.517 

+0.009 
+0.901 
+0.044 
+14.015 
+2.645 
+1.121 
+0.854 
+3.981 

+1.267 

+1.653 
+0.506 
+0.633 
+2.587 
+1.534 
+2.812 

Hora do dia 
14:52:13.968 
14:53:18.752 
14:54:23.699 
14:55:28.606 
14:56:35.063 
14:57:40.628 
14:58:46.403 
14:59:52.498 
15:00:58.604 
15:02:03.715 

14:49:57.908 
14:51:11.892 
14:52:17.500 
14:53:23.653 
14:54:30.083 
14:55:34.396 
14:56:40.177 
14:57:47.075 
14:58:52.462 
14:59:58.238 
15:01:03.951 
15:02:09.426 

14:50:22.410 
14:51:24.834 
14:52:30.685 
14:53:35.613 
14:54:39.573 
14:55:45.240 
14:56:50.873 
14:57:55.934 
14:59:01.112 
15:00:05.381 
15:01:09.441 
15:02:12.632 

14:50:08.707 
14:51:16.115 
14:52:24.527 
14:53:31.105 
14:54:38.833 
14:55:45.058 
14:56:52.477 
14:57:58.702 
14:59:04.809 
15:00:10.777 
15:01:17.424 

14:50:02.523 
14:51:08.333 
14:52:13.626 
14:53:18.928 
14:54:25.122 
14:55:30.459 
14:56:49.767 
14:57:57.705 
14:59:04.119 
15:00:10.266 
15:01:19.540 

14:50:01.522 
14:51:07.823 
14:52:15.777 
14:53:22.584 
14:54:29.518 
14:55:38.406 
14:56:46.241 
14:57:55.354 

Volta 
9 
10 
11 

 

(23) MARCOS ROBERTO OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(169) WHILTON CARLOS GAMBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(76) SANDRO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(11) LAURO LUIS VONSOVICZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(32) FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:09.995 
1:10.438 
1:14.049 

1:33.995 
1:05.047 
1:05.870 
1:06.409 
1:06.491 
1:07.059 
1:07.132 
1:07.480 
1:08.593 
1:07.708 
1:07.915 

1:05.924 
1:05.523 
1:06.859 
1:09.516 
1:10.812 
1:07.517 
1:09.641 
1:11.642 
1:14.324 
1:12.604 
1:12.174 

1:11.005 
1:06.377 
1:08.270 
1:08.138 
1:09.070 
1:10.891 
1:10.350 
1:11.884 
1:11.953 
1:10.772 
1:10.820 

1:13.392 
1:11.063 
1:11.319 
1:10.240 
1:10.725 
1:12.091 
1:11.801 
1:10.885 
1:10.564 
1:10.091 
1:10.225 

1:15.905 
1:09.155 
1:09.726 
1:09.309 
1:09.652 
1:10.929 
1:11.894 
1:11.008 
1:12.729 
1:12.046 
1:10.841 

1:12.944 
1:11.913 
1:13.639 
1:09.397 

Diferença 
+3.694 
+4.137 
+7.748 

+28.948 

+0.823 
+1.362 
+1.444 
+2.012 
+2.085 
+2.433 
+3.546 
+2.661 
+2.868 

+0.401 

+1.336 
+3.993 
+5.289 
+1.994 
+4.118 
+6.119 
+8.801 
+7.081 
+6.651 

+4.628 

+1.893 
+1.761 
+2.693 
+4.514 
+3.973 
+5.507 
+5.576 
+4.395 
+4.443 

+3.301 
+0.972 
+1.228 
+0.149 
+0.634 
+2.000 
+1.710 
+0.794 
+0.473 

+0.134 

+6.750 

+0.571 
+0.154 
+0.497 
+1.774 
+2.739 
+1.853 
+3.574 
+2.891 
+1.686 

+3.547 
+2.516 
+4.242 

Hora do dia 
14:59:05.349 
15:00:15.787 
15:01:29.836 

14:50:28.600 
14:51:33.647 
14:52:39.517 
14:53:45.926 
14:54:52.417 
14:55:59.476 
14:57:06.608 
14:58:14.088 
14:59:22.681 
15:00:30.389 
15:01:38.304 

14:50:00.689 
14:51:06.212 
14:52:13.071 
14:53:22.587 
14:54:33.399 
14:55:40.916 
14:56:50.557 
14:58:02.199 
14:59:16.523 
15:00:29.127 
15:01:41.301 

14:50:06.428 
14:51:12.805 
14:52:21.075 
14:53:29.213 
14:54:38.283 
14:55:49.174 
14:56:59.524 
14:58:11.408 
14:59:23.361 
15:00:34.133 
15:01:44.953 

14:50:08.267 
14:51:19.330 
14:52:30.649 
14:53:40.889 
14:54:51.614 
14:56:03.705 
14:57:15.506 
14:58:26.391 
14:59:36.955 
15:00:47.046 
15:01:57.271 

14:50:10.360 
14:51:19.515 
14:52:29.241 
14:53:38.550 
14:54:48.202 
14:55:59.131 
14:57:11.025 
14:58:22.033 
14:59:34.762 
15:00:46.808 
15:01:57.649 

14:50:08.651 
14:51:20.564 
14:52:34.203 
14:53:43.600 

Volta 

 

(100) EDINILSON BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(260) FABIO MUNIZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(145) JUAREZ MEES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(282) CLAITON PORTELA - CAU 
1 
2 

Tempo 

59.874 
1:00.942 
1:01.088 
1:01.455 
1:01.532 
1:00.845 
1:03.092 
1:02.410 
1:02.700 
1:02.300 
1:02.909 
1:04.406 

1:01.502 
1:01.693 
1:02.566 
1:02.214 
1:02.902 
1:03.969 
1:04.168 
1:05.225 
1:05.223 
1:04.708 
1:06.916 
1:08.225 

1:06.867 
1:05.051 
1:13.377 
1:03.931 
1:03.970 
1:03.081 
1:03.283 
1:03.736 
1:02.157 
1:03.023 
1:04.547 
1:07.742 

1:04.908 
1:05.894 
1:04.702 
1:05.101 
1:05.336 
1:05.117 
1:05.409 
1:05.781 
1:04.307 
1:05.451 
1:05.702 
1:06.807 

1:07.712 
1:05.286 
1:05.547 
1:05.547 
1:04.140 
1:05.652 
1:06.912 
1:05.128 
1:04.231 
1:05.509 
1:05.575 
1:05.113 

1:08.220 
1:05.064 

Diferença 

+1.068 
+1.214 
+1.581 
+1.658 
+0.971 
+3.218 
+2.536 
+2.826 
+2.426 
+3.035 
+4.532 

+0.191 
+1.064 
+0.712 
+1.400 
+2.467 
+2.666 
+3.723 
+3.721 
+3.206 
+5.414 
+6.723 

+4.710 
+2.894 
+11.220 
+1.774 
+1.813 
+0.924 
+1.126 
+1.579 

+0.866 
+2.390 
+5.585 

+0.601 
+1.587 
+0.395 
+0.794 
+1.029 
+0.810 
+1.102 
+1.474 

+1.144 
+1.395 
+2.500 

+3.572 
+1.146 
+1.407 
+1.407 

+1.512 
+2.772 
+0.988 
+0.091 
+1.369 
+1.435 
+0.973 

+3.436 
+0.280 

Hora do dia 

14:49:53.702 
14:50:54.644 
14:51:55.732 
14:52:57.187 
14:53:58.719 
14:54:59.564 
14:56:02.656 
14:57:05.066 
14:58:07.766 
14:59:10.066 
15:00:12.975 
15:01:17.381 

14:49:55.548 
14:50:57.241 
14:51:59.807 
14:53:02.021 
14:54:04.923 
14:55:08.892 
14:56:13.060 
14:57:18.285 
14:58:23.508 
14:59:28.216 
15:00:35.132 
15:01:43.357 

14:50:02.005 
14:51:07.056 
14:52:20.433 
14:53:24.364 
14:54:28.334 
14:55:31.415 
14:56:34.698 
14:57:38.434 
14:58:40.591 
14:59:43.614 
15:00:48.161 
15:01:55.903 

14:49:59.232 
14:51:05.126 
14:52:09.828 
14:53:14.929 
14:54:20.265 
14:55:25.382 
14:56:30.791 
14:57:36.572 
14:58:40.879 
14:59:46.330 
15:00:52.032 
15:01:58.839 

14:50:04.277 
14:51:09.563 
14:52:15.110 
14:53:20.657 
14:54:24.797 
14:55:30.449 
14:56:37.361 
14:57:42.489 
14:58:46.720 
14:59:52.229 
15:00:57.804 
15:02:02.917 

14:50:03.092 
14:51:08.156 

Impresso: 30/06/2024 15:04:58 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:48:38 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:10 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:48:38 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:10 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(173) RAFAEL KAIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(221) RODRIGO DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 

 

(6) MICHEL GUEDES HENRIQUE 
1 
2 
3 

Tempo 
1:10.785 
1:11.121 
1:11.154 
1:11.812 
1:13.880 
1:13.379 
1:13.215 

1:14.360 
1:11.236 
1:11.290 
1:10.167 
1:11.285 
1:12.991 
1:12.619 
1:14.119 
1:13.191 
1:15.299 
1:14.118 

1:16.710 
1:12.297 
1:12.434 
1:12.392 
1:12.778 
1:14.192 
1:13.913 
1:15.819 
1:17.453 
1:16.684 

1:08.000 
1:06.879 
1:08.025 
1:12.325 

1:12.997 
1:10.796 
1:15.605 

Diferença 
+1.388 
+1.724 
+1.757 
+2.415 
+4.483 
+3.982 
+3.818 

+4.193 
+1.069 
+1.123 

+1.118 
+2.824 
+2.452 
+3.952 
+3.024 
+5.132 
+3.951 

+4.413 

+0.137 
+0.095 
+0.481 
+1.895 
+1.616 
+3.522 
+5.156 
+4.387 

+1.121 

+1.146 
+5.446 

+2.201 

+4.809 

Hora do dia 
14:54:54.385 
14:56:05.506 
14:57:16.660 
14:58:28.472 
14:59:42.352 
15:00:55.731 
15:02:08.946 

14:50:09.548 
14:51:20.784 
14:52:32.074 
14:53:42.241 
14:54:53.526 
14:56:06.517 
14:57:19.136 
14:58:33.255 
14:59:46.446 
15:01:01.745 
15:02:15.863 

14:50:12.352 
14:51:24.649 
14:52:37.083 
14:53:49.475 
14:55:02.253 
14:56:16.445 
14:57:30.358 
14:58:46.177 
15:00:03.630 
15:01:20.314 

14:50:02.979 
14:51:09.858 
14:52:17.883 
14:53:30.208 

14:50:07.478 
14:51:18.274 
14:52:33.879 

Impresso: 30/06/2024 15:04:58 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:48:38 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:10 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX4 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:48:38 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 14:10 
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